de juros a título de remuneração sobre o capital próprio, aos acionistas titulares de ações de emissão da 

Companhia na data base de 23 de dezembro de 2025 (“JCP”). 

I. VALOR, DATA E CONDIÇÕES DO CRÉDITO E PAGAMENTO 

Os juros a título de remuneração sobre o capital próprio totalizarão o montante bruto de 

R$ 1.798.000.000,00 (um bilhão e setecentos e noventa e oito milhões de reais), correspondentes a R$ 

2,63053993 (dois reais e sessenta e três centavos) por ação, serão pagos em 30 de abril de 2026. 

O montante total bruto dos juros sobre o capital próprio ora creditados será imputado e deduzirá o valor 

dos dividendos obrigatórios referentes ao exercício social que se encerrará em 31 de dezembro de 2025,